ПРОТОКОЛ № 3
заседания внеочередной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Канашском районе Чувашской Республики
г. Канаш                                                                                                           28 июля 2021 года

Заместитель Председателя комиссии – Е.В. Филиппова
Секретарь – Степанова С.М.
Присутствовали: Шамбулин С.В.,  Сергеева Л.Н., Макаров А.Н., Захаров А.Н
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подготовка школьных автобусов к новому учебному году и проверка их технического состояния. Шамбулин С.В.
         1.1.  Принять к сведению доклад и предложения участника заседания.

1.2.  Рекомендовать продолжить работу по подготовке школьных автобусов к новому учебному году и проверку их технического состояния.
2. О проведении мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, в т.ч. совершенствованию процесса организации обучения детей правилам безопасного поведения на дороге.
Иванова И.Ф.
2.1. Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.

2.2. Рекомендовать управлению образования администрации Канашского района Чувашской Республики продолжить работу с учащимися образовательных учреждений по предупреждению дорожно-транспортного травматизма, инструктажи по безопасности дорожного движения в онлайн режиме.
3. Об организации содержания автомобильных дорог в летний период, о выполнении работ по ликвидации ямочности, выполнению работ по нанесению горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах
Макаров А.Н., Захаров А.Н.
3.1. Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.
3.2. Рекомендовать ООО «Транспортник» и ИП Макаров А.Н.

продолжить работу по содержанию автомобильных дорог в соответствии с муниципальном контрактом. Произвести своевременную подготовку к зимнему содержанию автомобильных дорог.
3.3. Срок информирования о готовности к зимнему содержанию до 01 ноября 2021 г.
4. О принимаемых мерах по сокращению управления мопедами, мотоциклами, мотоблоками несовершеннолетними.
5. О ходе выполнения дорожных работ по финансовым лимитам на 2021-2022 год на территории Канашского района.
Филиппова Е.В.
5.1. Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.
5.2. Срок информирования о проделанной работе до 01 ноября 2021 г.
Заместитель Председателя Комиссии                                                                    Е.В. Филиппова